x3/v

RESOLUÇÃO N° 875/09

v \5 oiy\CQy"-^-'1

Seowarta /fcSRf~~~~~0~SANlÍO
daSaúd. ftiin irr 'i.i.nu.i.i.Liiuu.

A Comissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n°. 185-P, de
24 de agosto de 1993,

Considerando a distribuição de recursos financeiros plus, feita pelo Ministério da
Saúde para as Campanhas de Vacinação de 2009.

Considerando a alteração da população de 0 a 4 anos pelo Programa nacional de
Imunização - PNI, em anexo, planilha retificada com o incremento nos valores
dos recursos destinados às Campanhas contra Pólio 2009 no Espírito Santo.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar, "ad referendum", a distribuição de 100% dos recursos para os,
municípios, de acordo com a população a ser vacinada, feita pela
Coordenação do Programa Estadual de Imunização e Rede de Frio.

Art. 2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Vitória, 20 de maio de 2009

ANSELMO TOZI

Presidente da CIB/SUS-ES
Secretário de Estado da Saúde

ESTADO

MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA EXECUTIVA

CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS DE SAÚDE -CONASS
CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE - CONASEMS

RECURSOS ANUAIS DESTINADOS À CAMPANHA DEVACINAÇÃO DA POLIO- 2009
ESPÍRITO SANTO R$ 221.693,60

CÓD. IBGE

i'

MUNICÍPIO

RECURSOS PARA A 1* .- RECURSOS PARA A 2a TOTAL DE RECURSOS

ETAPA DA CAMPANHA ETAPA DA CAMPANHA CAMPANHAS CONTRA

CONTRA POLIO Ml ELITE CONTRA POLIOMIELITE POLIOMIELITE

R$ R$ • - - RS .

320010 Afonso Cláudio 966.00 966,00 1932,00

320016 Água Doce do Norte 400,80 400,80 801,60

320013 Águia Branca 294,40 294,40 588,80

320020 Alegre 924,40 924,40 1848,80

320030 Alfredo Chaves 368,80 368,80 737,60

320035 Alto Rio Novo 213,60 213,60 427,20

320040 Anchieta 667,20 667,20 1334,40

320050 Aplaca 201,60 201,60 403,20

320060 Aracruz 2720,00 2720,00 5440,00

ai* 320070 Atílio Vlvacqua 295,20 295,20 690,40

• 320080 Baixo Guandu 923,60 923,60 1847,20

w 320090 Barra de São Francisco 1340,00 1340,00 2680,00

320100 Boa Esperança 446,80 446,80 893,60

320110 Bom Jesus do Norte 240,00 240,00 480,00

320115 Brejetuba 473,60 473,60 947,20

320120 Cachoeiro de Itapemirim 6106,80 6106,80 12213,60

320130 Cariacica 12203,60 12203,60 24407,20

320140 Castelo 941,60 941,60 1883,20

320150 Colatina 3034,80 3034,80 6069,60

320160 Conceição da Barra 1026,00 1026,00 2052,00

320170 Conceição do Castelo 379,60 379,60 759,20

320180 Divino de São Lourenço 177,60 177,60 355,20

320190 Domingos Martins 1021,20 1021,20 2042,40

320200 Dores do Rio Preto 197,20 197,20 394,40

320210 Ecoporanga 783,20 783,20 1566,40

320220 Fundão 504,80 504,80 1009,60

320225 Governador Lindenberg 281,60 281,60 563,20

320230 Guaçui 925,20 925,20 1850,40

320240 Guarapari 3393,60 3393,60 6787,20

320245 Ibatiba 734,80 734,80 1469,60

320250 Ibiraçu 340,80 340,80 681,60

320255 Ibitirama 362,80 362,80 725,60

• 320260 Iconha 303,60 303,60 607,20

m , 320265 Irupi 386,80 386,80 773,60

W 320270 Itaguaçu 370,00 370,00 740,00

320280 Itapemirim 1140,80 1140,80 2281,60

320290 1tara na 292,00 292,00 584,00

320300 lúna 928,40 928,40 1856,80

320305 Jaguaré 827,60 827,60 1655,20

320310 Jerônimo Monteiro 303,20 303,20 606,40

320313 João Neiva 396,80 396,80 793,60

320316 Laranja da Terra 250,00 250,00 500,00

320320 Linhares 4708,00 4708,00 9416,00

320330 Mantenópolis 387,20 387,20 774,40

320332 Marataízes 1082,00 1082,00 2164,00

320334 Marechal Fioriano 402,40 402,40 804,80

320335 Marllândia 248,40 248,40 496,80

320340 Mimoso do Sul 732,80 732,80 1465,60

320350 Montanha 604,80 604,80 1209,60

320360 Mucurlcl 192,80 192,80 385.60

320370 Muniz Freire 636,40 636,40 1272,80

320380 Muqui 382,40 382,40 764,80

A

CÓD. IBGE MUNICÍPIO

RECURSOS PARA A 1* RECURSOS PARA A 2a TOTAL DE RECURSOS

ETAPA DA CAMPANHA ETAPA DA CAMPANHA CAMPANHAS CONTRA

CONTRA POLIOMIELITE CONTRA POLIOMIEUTE POLIOMIEUTE

- R$ RS RS

320390 Nova Venécia 1476,40 1476,40 2952,80

320400 Panças 622.00 622,00 1244,00

320405 Pedro Canário 996,80 996,80 1993,60

320410 Pinheiros 794,40 794,40 1588,80

320420 Plúma 532,00 532,00 1064,00

320425 Ponto Belo 195,20 195,20 390,40

320430 Presidente Kennedy 311,60 311,60 623,20

320435 Rio Bananal 525,60 525,60 1051,20

320440 Rio Novo do Sul 306,00 306,00 612,00

320450 Santa Leopoldina 362,40 362,40 724,80

320455 Santa Maria de Jetlbá 1188,40 1188,40 2376,80

320460 Santa Teresa 581,60 581,60 1163,20

320465 São Domingos do Norte 259,20 259,20 518,40

320470 São Gabriel da Palha 952,80 952,80 1905,60

320480 São Josó do Calçado 298,40 298,40 596,80

320490 São Mateus 3700,80 3700,80 7401,60

320495 São Roque do Canaã 285,60 285,60 571,20

320500 Serra 14262,00 14262,00 28524,00

320501 Sooretama 991,60 991,60 1983,20

320503 Vargem Alta 650,80 650,80 1301,60

320506 Venda Nova do Imigrante 599,20 599,20 1198,40

320510 Viana 2066,00 2066.00 4132,00

320615 Vila Pavão 268,40 268,40 536,80

320517 Vila Valórlo 439,20 439,20 878,40

320520 Vila Velha 12010,00 12010,00 24020,00

3205309 Vitória 8702,80 8702,80 17405,60

TOTAL 110846,80 110846,80 221693,60

Teto p/ Campanhas contra PollomIelite Jk

b